
Bötfälld direkt om du skräpar ner
Publicerad: 6 maj 2011

Författare: Fredrik Norman

För någon vecka sedan kunde vi rapportera att Bergslagens Kommunaltekniks
parkarbetare har upplevt att problemen med nedskräpning på allmän plats
har eskalerat med åren. Vissa dagar kan flera sopsäckar fyllas med skräp från
människor som är för bekväma av sig för att lägga skräpet där det hör hemma
istället. Och det är bara här i centrala Lindesberg det. Men från och med 1 juli
2011 blir det hårdare tag mot nedskräpande medborgare.

Hör du till dem som nonchalant bara släpper skräpet där du står? Ja, då är det dags att
tänka i nya banor – i alla fall om du är mån om ditt saldo i plånboken. Från och med 1
juli får polisen nämligen bötfälla människor som skräpar ner – och det görs direkt på
plats. Den nya skräplagen förväntas rensa upp rejält i städers mötesplatser som
exempelvis parkområden, gator och torg. Den avgörande faktorn är alltså att polisen
kan skriva en bot direkt när brottet sker. I nuläget måste man dra det i långbänk, dvs
att ärendet skall upp i domstol. Det kan nästan beskrivas som ett kryphål för den som
gillar att kasta avfall omkring sig. Detta bekräftas av statistiken, endast ett fåtal fall av
nedskräpning anmäls idag. Enligt uppgifter som Dagens Nyheter har tagit del av, fälldes
bara 68 personer för nedskräpning under fjolåret.



Polisen i Lindesberg ser positivt på den nya lagen. Den kommer med största sannolikhet
få en synbar effekt i samhället och Lindesberg är inget undantag.
-Jag är övertygad om att många kommer att tänka till och väljer att gå med skräpet till
närmaste soptunna istället, säger Thomas Jäderqvist på polisen i Lindesberg.
Exakt hur polisen kommer att arbeta med nedskräpningsbrott är fortfarande oklart.
Troligtvis blir det i all sin enkelhet en ytterligare uppgift i polisens yttre tjänst, ungefär
som man idag kan bötfälla en person för offentlig urinering. En patrull kan alltså ingripa
direkt om de upptäcker en person som bryter mot ”skräplagen”. Påföljden blir böter –
men hur högt belopp man tvingas betala är inte bestämt ännu.
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